各位 2023 年 1 月 10日

　拝　啓
　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、原材料価格をはじめ、エネルギー価格や運送費等の高騰に伴い、企業の生産コスト
は上昇を続けております。このような中で弊社としましても、生産性の向上や経費の削減な
ど、全社をあげてコストダウンに尽力してまいりましたが、販売価格を維持することが困難
な状況となっております。
　つきましては、現行の室内ドア、収納及びシステムキッチンなどの一部製品について、カ
タログ掲載価格を下記のとおり改定させていただきたく、ご案内いたします。
　重ねてのご案内となり心苦しい限りではありますが、諸般の事情をお汲み取りのうえ、何
卒ご理解賜りますようお願いいたします。
　今後もお客様のニーズにお応えできる製品の開発に取り組んでまいりますので、弊社製品
をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

　なお、個別の価格運用等の詳細につきましては、最寄りの弊社営業所までお問い合わせく
ださいますよう重ねてお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

カタログ掲載価格の改定のお知らせ
 「室内ドア、収納及びシステムキッチンなどの一部製品」

〒559-8658　大阪市住之江区平林南2-10-60

永大産業株式会社　事業管理部　広報課
TEL：06-6684-3058　　FAX：06-6684-3051

１.室内ドア、収納などの改定率と実施時期

セーフケアプラス

※「Skism S/Tのビルトイン収納、造作材・カウンター」・「オアルーム」・「グランマジェスト」は価格改定の対象外です。

室内ドア

シューズボックス 扉・ボックス・カウンター・取っ手　等

記

固定枠セット　等

吊り戸本体 等

枠セット　等

枠セット・額縁セット　等

実施時期製品シリーズ 改定率

室内ドア本体 VD/ZD

枠セット・額縁セット　等

製品・部材名製品群 大品番

シューズボックス

クロゼット引違い折れ戸　枠セット　等

取っ手

パネル

VGS/ZGS

VWE

VXD/VHD

室内ドア本体

CD

CF

VD/ZD

VF

枠セット・レールセット　等

枠セット・額縁セット　等

室内ドア本体 VDD

VDF

扉・ボックス・カウンター・取っ手　等

VGS/ZGS

VF/VDE

VD/ZD

Skism S/T 室内ドア

クロゼット開き戸　扉・枠セット　等 VHD/ZHD/VHE

クロゼット引違い折れ戸 等 VWD

クロゼット クロゼット折れ戸　扉 VXD/CXD/ZXD/RXD

クロゼット折れ戸　枠セット　等 VXE/CXE

VF/VDE

枠セット・レールセット　等 QF

ワードローブ・吊り戸棚 SRM

可動仕切り吊り戸

オープンウォール

マテリアルミックス

プライムスペック 室内ドア

KF

KDドア本体・パネル本体　等

扉・ボックス・カウンター・取っ手　等

CXD-1BB

UD

UF

UHD/UHE

UGS

クロゼット折れ戸　扉

室内ドア本体

枠セット・額縁セット　等

クロゼット開き戸　扉・枠セット　等

クロゼット

2023年6月26日
弊社受注分

より

2023年4月3日
弊社受注分

より

コンシェルジュ

収納

シューズボックス

セーフケアプラス

プライムスペック

室内ドア

プライムスペックMA

クロゼット折れ戸　扉　等 UXD

クロゼット折れ戸　枠セット　等 UXE

室内ドア

クロゼット

取っ手 UXD/UHD

シューズボックス

室内ドア

間仕切り

　　カウンターユニット

ロッカーキッズタイプ　等

ドア本体　等 QD

約5％アップ

共通部材 各製品共通 レバーハンドル・握りバー・沓摺・見切り・敷居、 TDB

開きドア用金具・引き戸用金具・木口テープ　等

面材　等 VDB/ZDB

2.システムキッチンなどの改定率と実施時期

※1　色記号DAG、DAA、JTA、JTM、JTKは対象外です。

※2　設備機器は、上記システムキッチン以外に搭載する場合も改定になります。

3.実施時期

４．本件に関するお問合せ

製品群

カウンター（メラミン）

製品シリーズ

システムキッチン ラフィーナネオ

ワークトップ（人造石）

ワークトップ（メラミン）

カウンター（人工大理石）

ワークトップ（人工大理石） TZ

製品・部材名 大品番

セカンドサニタリー カウンター（メラミン） AQ

ラポッテ

プレッソ

設備機器

サイドパネル（人造石）

サイドパネル（メラミン）※1

実施時期

2023年4月3日
弊社受注分

より

ワークトップ（人工大理石）

全機種  ※2

AP

JS

約15％アップ

約5％アップ

ワークトップ（人工大理石） GH

カウンター（人造石）

ダイニングテーブル（メラミン）

サイドパネル（人工大理石）

最寄りの弊社営業所までお問い合わせください。

以上

約15％アップ

約5％アップ

手洗い

①Skism S/T・マテリアルミックス・プライムスペック・プライムスペックMA・共通部材
　　2023年4月3日（月）受注分より適用いたします。
②セーフケアプラス・セーフケアプラス　プライムスペック
　　2023年6月26日（月）受注分より適用いたします。
③システムキッチン・手洗い
　　2023年4月3日（月）受注分より適用いたします。

水栓 AQ

改定率